
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«ДЕТСКИЙ САД «СЕВЕРНАЯ СКАЗКА»

Об утверждении графика проведения санитарных дней на 2023 год

На основании Устава МБДОУ «Детский сад «Северная сказка», с 
целью обеспечения соответствующего санитарным требованиям состояния 
помещений дошкольного учреждения, планового проведения дератизации и 
дезинсекции в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения санитарных дней в МБДОУ «Детский 
сад «Северная сказка» на 2023 год (приложение 1).

2. Утвердить график проведения плановой дератизации и дезинсекции в 
МБДОУ «Детский сад «Северная сказка» на 2023 год (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
медицинскую сестру Серову Инессу Валентиновну.

ПРИКАЗ

0/ . 2022 №

Т.В. Бурцева

И.В. Серова



{й у ТВЕРЖДЕН
■ 4TV Априказом заведующего 

МБДОУ «Детский сад «Северная сказка»
тШЖС 2022J&W  -----

ГРАФИК 
проведения санитарных дней 

МБДОУ «Детский сад «Северная сказка» 
на 2023 год

Месяц Дата

Январь 27.01.2023

Февраль 17.02.2023

Март 31.03.2023

Апрель 21.04.2023

Май 26.05.2023

Июнь 23.06.2023

Июль 28.07.2023

Август 18.08.2023

Сентябрь 29.09.2023

Октябрь 20.10.2023

Ноябрь 24.11.2023

Декабрь 29.12.2023



Приложение 1 
к приказу заведующего 

от Ж

ГРАФИК
проведения санитарных дней 

МБДОУ «Детский сад «Северная сказка» на 2023 год

№
п/п

Месяц число

1 . январь 27.01.2023
2. февраль 17.02.2023
3. март 31.03.2023
4. апрель 21.04.2023
5. май 26.05.2023
6. июнь 23.06.2023
7. июль 28.07.2023
8. август 18.08.2023
9. сентябрь 29.09.2023
10. октябрь 20.10.2023
11. ноябрь 24.11.2023
12. декабрь 29.12.2023


